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Prvi deo

Socijalni aspekti ekologije (1)

Kvaliteta ekoloSkog sistema

Ekosistem

Ekologija kao nauka

Ekoloski faktori i elementi
Bioticki faktori
Abioticki faktori
Elementi ekosfere
Elementi biosfere
Elementi tehnosfere

Nauéne discipline u ekologiji
Humanisticka ekologija
Socijalna ekologija

Kulturna ekologija

Ekologija zagadenih sredina

Sociologija zastite na radu
vzl lela zastite naradu
Kvaliteta zastite kadrova

‘ Kvaliteta kadrova sposobnih i spremnih na promene

3:2:2; Kvaliteta ljubavi zaposlenih prema preduzeéu

4.

4.1.
4.2.
43.

5.

5.1.
5.2
53.

Sociologija prostora
Sociologija grada
Sociologija sela
Sociologija naselja

Uloga druStvenih pokreta sa naglaskom na ulogu sindikata |
udruZenja potro$aca u savremenom druStvu

Analiza fenomena drustvenih pokreta

Analiza fenomena sindikalizma

Saciologija zastite potro$aca

Sociologija devijantnih ponasanja

. |dentifikovanje greSaka zbog kojih dolazi do propadanja organizacija
. Identifikovanje funkcionisanje menidZerskih limova
. Resavanja psihopatologije sislema

NO OO OO WNN



6.3.1, Identifikovanje situacije i analiza stanja
6.3.1.1.  Identifikovanje situacije

6.3.1.2. Analiza stanja

6.3.1.3. Identifikovanje otvorenih pitanja

6.3.1.4. Identifikovanje poremecaja unutar socijalnih slojeva
6.3.1.5.  Identifikovanje vrsta i inlenziteta poremecaja
6.3.2. Polazna hipoteza resenja

6.3.2.1. Identifikovanje cilieva socijalizacije

6.3.2.2.  Identifikovanje cilieva i interesa grupe

6.3.2.3.  Paxoeconomica i Pax americana

6.3.2.4.  Identifikovanje psihopatologije sistema

6.3.3. Proces i postupak desenzitivacije

6.3.3.1.  Upravijanje osecanjima u procesu desenzitivacije
6.3.3.2.  Upravljanje kulturom u procesu desenzitivacije
6.3.3.3.  Upravlianje krizom u procesu desenzilivacije
6.3.3.4.  UporiSla desenzitivacije

6.3.4. Elementi projekta sistemske igre

6.3.4.1.  Prvi komunikacijski prediog

6.3.4.2.  Drugi komunikacijski predlog

6.3.4.3.  Treci komunikacijski predlog

6.3.4.4.  Celvrti komunikacijski prediog

6.3.5. Proces komunikoloske terapije

6.3.6. Faze patoloskog procesa

6.3.7. Razvijanje volje (cilja, motiva, motivacije)
6.3.7.1.  Razvijanje volje i nade

6.3.7.2.  Inlervencija u ljudski karakter

6.3.7.3.  Razvijanje motiva sigurnosli

6.3.7.4.  Razvijanje moliva za sticanjem

6.3.7.5.  Razvijanje motiva za licnom afirmacijom
6.3.7.6.  Razvijanje motiva za samoakiualizacijom
6.3.7.7.  Afitrmacija moliva za postignucem

6.3.7.8.  Afirmacija motiva za postignu¢em i socijalno-ekonomskim razvojem
6.3.7.9.  Razvijanje altruistickih motiva

6.3.7.10. Razvijanje motiva simpatije

6.4. ReSavanje profesionalnog sagorevanju zaposlenih
64.1. Faktori profesionalnog sagorevanja

6.4.2. Razvijanje poverenja i kooperacije

Drugi deo
Ekonomsko-pravni aspekti ekologije (73)

1. Kvaliteta koncepcije, strategiie i politike privrednog sistema, rasta i razvoja

2. Kvaliteta strategije optimalnog i odrZiveg privrednog razvoja

82

3. Kvaliteta komhinacija strategiia odriivog privrednog i
optimalnog socijalnog razvoja

3.1, Kvalileta postignutog socijalnog ugovora karakteristicnog
za preduzetnicku ekonomiju

32, Kvaliteta socijalnog (humanog) kapitala i kvaliteta skionosti
srpskog drustva ka spontanoj socijabilnosti

33. Kvaliteta uspostavijenih odnosa izmedu drzave, plana i
rzista u preduzetnickoj ekonomii

4. Kvaliteta atraktivnosti posioune sredine
4.1. Kvalitela kriterijuma koji uslovljavaju razvitak pozitivnoih nacionalnin osobina
4.2. Kvalitela stepena izgradenosti preduzetnicki orijentisane drudtvene zajednice
4.3. Kvaliteta javnih korporacija u funkeiji razvoja porodicnog,

malog i srednjeg privatnog preduzetni§tva
4.4. Kvaliteta poslovnog miljea koji priviai svezi kapital,

nove tehnologije, nove preduzeinike i olvara nova trzista

5. Pristup projektovanju razvoino usmerenoy drustva
5.1. Teorije prevazilazenja nerazvijenosti
5.2. Projeklovanie razvojno usmerene organizacije

6. OpSti zakoni koji viadaju svetom
6.1. Osnovni zakoni koji viadaju svetom
6.2. Stvarni zakoni koji viadaju svelom
6.3. Viednosni sistemi

6.3.1. Istina

632 Pravda

6.3.3. Sloboda
6.3.4. Red (poredak)
6.3.5. Mir

6.3.6. Ljudsko dostojanstvo
6.3.7. Umetnost (lepo)

6.4. Nevrednosli

6.4.1. Zlo

6.4.2. Smrt

/. Elementi politicko-pravne strukture drustva
/1. Politicke pretpostavke socijalne ekologije
£ Sloboda - osnovno svojstvo éoveka
/1.2 Svojina — izvor prava i ekonomske moci
/13. Suverenilet - pitanje svojstva vlasti

/2. Normativne karaklerislike socijalne ekologije

721, Norme ponasanja

/211, Kullura

7212, Judeo-hriscanski pogled na svel
t1.2.1. Obelezja judeo-hris¢anstva

12122 Karaklerizacija Isusa Hristosa

87
87
89
94

9%
97
99

101
103

107
107
109

12
13
116
119
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122
125
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127
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128
129

130
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130
132
133
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138
139
141


http:6.3.7.10

72123
72124
7.21.2.5,
7.2126.
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Difuzija judeo-hriS¢anstva
Sadrzaji judeo-hris¢anskog verovanja
Deset Bozijih i devet Crkvenih hriS¢anskihz zapovedi
Nacela Protestantizma
Nacela Pravoslavlja
Obicaji
Pravni obiCaji i obi¢ajno pravo
Obicajnost i znacaj obicaja za kulturu
Etikai moral
Pravo i nacela pravne drzave
Pravo i zakon
Nagela pravne drzave i odnos drzave i nacionalne kullure

Preci deo
Kvaliteta covekove Zivotne sredine (159]

1. Definisanje Ilvotne sredine

1.1. Definisanje pojma Zivotna sredina
1.2. Elementi ovekove Zivolne sredine
1.3. Struktura covekove Zivolne sredine
1.4 Sociosferai ¢ovekova Zivolna sredina

14.1.

14.2.

14.21.
1.4.2.2.
14.23.
14.24.
1.4.25.
143

1.43.1.
1432

Definbisanje sociosfere

Poremecaiji u sociosferi Covekove Zivolne sredine
Totalitarizirano javno mnjenje u sociosferi
Auloritarna sociosfera

Dogmatizirana sociosfera

Tehnokralizirana sociosfera

Manimulisanje sociosferom u procesu socijalizacije
Drustveni pokreti sociosfere zivotne sredine

Opéta karakleristika savremenih pokreta

Cilievi i protagonisti novih drustvenih pokrela

2. Iagadivanje | degradacija fivotne sredine
2.1. Delerminisanje ekologije kao nauke o uzajamnim
odnosima organizama i zivotne sredine

211
21.2.
213
2131
2132
2133
2134
21.35.

Ekologija i ekonomija ekosistema

Delerminisanje organizacionog ekosistema

Upravljanje organizacionim ekosistemom

Uticaj stratuma tehnike i tehnologije u organizacionom ekosistemu
Uticaj siratuma ekolonomije u organizacionom ekosistemu

Ulicaj straluma drustva u organizacionom ekosistemu

Ulicaj stratuma vrednosti u organizacionom ekosistemu

Problemi organizacionog ekosistema

2.2 Podrucja degradacije zivolne sredine

142
144
145
146
148
149
150
151
152
155
155
158

160
160
161
162
163
163
165
165
167
169
170
171
176
176
179

181

181
181
182
183
183
184
185
186
187
188

2.3. Poremecaiji ekosistema

2.3 Socijalna bit ekocida

232 Naucno-lehnoloSka bit ekocida

233. Zagasivanie Zivolne sredine

2.4, Nacini ugrozavanja i spasavanja zivotne sredine
24.1. Ugrozavanje covekove Zivotne sredine
2411, Ekoloska efikasnost

2412 Ekoloska adaptibilnost

2.4.13.  Mogucnoslii Sanse savremenog coveka
242 Akcidenti u Covekovoj zivotnoj sredini
24.3. Tehnicko-tehnoloske opasnosti

24.3.1. Bespravna gradnjai posledice

24.32. Nuklearni energetski reakiori

2433 Hemijska kontaminacija vode

24.34.  Hemijska kontaminacija vazduhai tla
2.4.35.  'Akcidentni hemijski udesi

24.36. Deponije komunalnog otpada

2437. Pozari

2.438. Saobracajne nesrece

2439. Rudarske nesrece

244, Borbena sredstva kao opasnosti za Covekovu sredinu
24.4.1. Konvencionalno oruzje

2442 Hemisko oruzje

2443 Biolosko oruzje

2444,  MeteoroloSko oruzje

2445 Nuklearno oruzje

24.46. Nuklearni energetski reaklori

2.5 Najveci globalni socio-ekoloski problemi savremene civilizacije

3. Tastita Eovekove sredine

3.1. Razvoj svesti o efickoj i socijalnoj odgovornosti
311 Filosofija duhovne odgovornosti
31.2. Osecanie eticke odgovornosti
313 Hedonizam

314 Elicko ponasanje

315, Eticki ideali

3.2. Podrucja zastite Covekove sredine
321 Zadtita vazduha

322 Zastita zemljista

323. Zastita vode

3.3. Subjekli zastile Covekove sredine

4. EkoloSka politika, koncepcijai strategiia
4.1. Ekoloska politika

4.2. EkoloSko-razvojne koncepcije

4.21. Slrategija svelske zastite

422. Strategija ekorazvoja

189
190
191
191
192
192
193
193
193
195
199
200
200
201
202
203
203
204
205
205
206
206
206
207
207
207
208
208

209
209
209
21
212
216
220
22
221
222
222
223

224
224
225
225
225



42.3. Stralegija neodrzivog naspram odrzivom razvoju
4.3. Faklori Zivolne sredine

431 Atmosfera

432 Kisele kise

433. Staklena basta

4.34. Hidroloski ciklusi

435. Ozonski sloj

4.36. Podru¢ja dekontaminacije

4.4. Obrazovanje u funkciji zastite Zivotne sredine

5. Ergonomija

5.1. Definisanje problema

5.2. Ergonomska optimizacija prirodnih i socijalnih faklora

521, Osnovni ekanomsko-socijalni ciljevi

522 Ekonomsko-socijalne funkcije drzave u trzisnoj privred:
5.3. Razvoj ekoloski orijentisanih proizvoda

5.4. Razvoj sistema ekoloskih pokreta

5.5. Razvoj ekoloskog moniloringa

55.1. Kompleksna zastita Zivotne sredine
552, Ekoloski informacioni sistem
Lileratura
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